ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

                                      Ata da 37ª Sessão Ordinária – 27/10/2025 – 18:00 horas
2º Período Legislativo
1ª Sessão Legislativa

11ª Legislatura
          Câmara Municipal de Santa Luzia D’Oeste – RO

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco (27/10/2025),

às 18h00min, sob Presidência do edil Aldair Leite Rodrigues, Vice-presidente Serli Matt,

Secretário Reginaldo Almiro da Costa, na presença dos edis: Alex Jose Cardoso Leal,

Carlos Alberto da Silva, Jose Wilson dos Santos, Rafael Almeida Nascimento, Vinicius

Ferreira Barbosa e Zelindo Franskoviak, constatou o número legal de quórum, invocou a

proteção de Deus, declarou aberta a 37ª sessão ordinária, procedeu a leitura de um ver-

sículo Bíblico, iniciou os trabalhos com a aprovação da Ata sessão anterior (36ª ordinária),

procedeu a leitura das matérias: Of. 1140/25/SGOV/P.Velho; Convite Escola JK; Transfe-

re/gov/br; INDICAÇÃO 54/Reginaldo e Rafael ao Prefeito e Secretaria competente, para

que seja identificado com numeração sequencial os postes de energia elétrica na área

urbana, para melhor eficácia na manutenção pela equipe técnica e administrativa com

precisão “o ponto da rede”; PROJETO DE LEI 97/25 “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO, ATRAVES DE

DEVOLUÇÃO DE RECURSO DE OPERAÇÃO DE CREDITO E DA OUTRAS PROVI-

DENCIAS (893.195,86 sefaz)”; PROJETO DE LEI Nº 99/2025 “DISPÕE SOBRE ABER-

TURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO

ORÇAMENTO VINGENTE (985.000,00 semec)”. PEQUENO EXPEDIENTE ninguém fez

uso da palavra. ORDEM DO DIA Projeto de Lei 97 aprovado o Regime de Urgência, em

ato continuo, foi aprovado única votação, por unanimidade; Projeto de Lei 99 aprovado o

Regime de Urgência, em ato continuo, foi aprovado única votação, por unanimidade.

GRANDE EXPEDIENTE ninguém fez uso da palavra. Os trabalhos encontram-se regis-

trado em ata e publicado nas redes sociais, agradeceu a proteção de Deus e encerrou os

trabalhos.